
SỞ LAO ĐỘNG  

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA 

TRUNG TÂM DỊCH VỤ VIỆC LÀM 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 674/BC-TTDVVL Sơn La, ngày 14 tháng 11 năm 2022 

 

  BÁO CÁO 

Kết quả tình hình quản lý, sử dụng tài sản công năm 2022 

 

Kính gửi: Sở Lao động – TBXH Sơn La. 

Thực hiện Nghị quyết số 118/2019/NQ-HĐND  ngày 05/12/2019 của Hội 

đồng nhân dân tỉnh Sơn La; về việc quy định phân cấp quản lý tài sản công trên 

địa bàn tỉnh Sơn La. 

Thực hiện các Quy định trong quản lý sử dụng tài sản nhà nước được ban 

hành kèm theo Quyết định số 589/QĐ- TTDVVL ngày 20/12/2021 của Trung 

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Sơn La. 

Trung tâm Dịch vụ việc làm báo cáo kết quả quản lý, sử dụng tài sản công 

năm 2022 cụ thể như sau: 

       I. Tình hình quản lý, sử dụng tài sản công 

       1. Công tác chỉ đạo, điều hành và triển khai thi hành Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công 

Lãnh đạo Trung tâm đã tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn 

của tỉnh, của ngành đầy đủ, kịp thời đến các tổ chức đoàn thể, các phòng, bộ phận 

chuyên môn cùng toàn thể viên chức, người lao động thuộc Trung tâm. 

Thường xuyên tạo điều kiện cho bộ phận kế toán được tham gia các lớp bồi 

dưỡng, hướng dẫn nghiệp vụ. Lãnh chỉ đạo các bộ phận liên quan tham gia công 

tác quản lý tài sản công của đơn vị đảm bảo thực hiện theo đúng tiêu chuẩn, định 

mức, chế độ quy định. 

Công tác mua sắm, sửa chữa tài sản đảm bảo đúng trình tự, thủ tục, công 

khai, minh bạch. Việc mua sắm tài sản công được hạch toán đầy đủ về hiện vật và 

giá trị đúng quy định. 

2. Kết quả công tác quản lý, sử dụng tài sản công 

2.1. Kết quả đạt được 

Năm 2022 Trung tâ đã thực hiện nghiêm việc quản lý, sử dụng tài sản công 

theo các quy định của pháp luật về quản lý, sử dụng tài sản công. Công tác quản 

lý, sử dụng tài sản công được thực hiện thống nhất, có sự phân cấp rõ thẩm quyền 
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cũng như trách nhiệm của từng phòng, từng cá nhân trong việc quản lý, sử dụng 

tài sản công, cụ thể: 

- Về công tác quản lý sử dụng tài sản công: thực hiện việc điều chuyển, 

quản lý, thanh lý tài sản công theo đúng trình tự, thẩm quyền đã được phân cấp. 

Đơn vị đã thực hiện việc hạch toán tăng, giảm, kê khai đầy đủ về hiện vật và giá 

trị tài sản theo quy định của Luật quản lý sử dụng tài sản. 

- Việc mua sắm tài sản: Đơn vị đã được trang bị mua sắm đảm bảo tiêu 

chuẩn định mức, tài sản đưa vào sử dụng và thực hiện công khai tài sản theo quy 

định. 

- Việc thực hiện kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm 

toán nhà nước về quản lý, sử dụng tài sản công trong kỳ báo cáo: Không có. 

- Việc ban hành Quy chế Quản lý, sử dụng tài sản công tại đơn vị: Đơn vị 

đã ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công; ứng dụng phần mềm quản lý 

tài sản vào công tác quản lý, sử dụng tài sản tạo sự thống nhất, khoa học, tiết kiệm 

thời gian.  

2.2. Tồn tại, hạn chế 

- Việc thực hiện chế độ báo cáo kê khai tài sản của đơn vị đôi lúc chưa đảm 

bảo đúng thời gian quy định. 

- Việc theo dõi tăng, giảm tài sản đôi lúc chưa cập nhật kịp thời.  

3. Các giải pháp nhằm nâng cao chất lượng công tác quản lý, sử dụng 

tài sản công 

- Tiếp tục nâng cao trách nhiệm của Thủ trưởng đơn vị trong quản lý và sử 

dụng tài sản công; chỉ đạo quản lý theo dõi và báo cáo tài sản đúng theo quy định. 

- Đơn vị tiếp tục rà soát các tài sản của đơn vị được giao quản lý, sử dụng 

chưa kê khai, kê khai chưa đầy đủ, khẩn trương kê khai bổ sung và lập báo cáo tài 

sản theo quy định. 

II. Báo cáo kê khai, công khai tài sản 

 Trung tâm đã xây dựng kế hoạch triển khai công tác kê khai, công khai tài 

sản, thu nhập đối với các viên chức người lao động thuộc đối tượng kê khai. Đã 

tiếp nhận 08 bản kê khai tài sản, thu nhập (Trong đó 02 bản do Sở Lao động – 

TBXH quản lý). Không có trường hợp nào phải xác minh việc kê khai tài sản, thu 

nhập năm 2022. 

III. Tình hình quản lý số tiền thu được từ xử lý tài sản công trên tài 

khoản tạm giữ thuộc phạm vi quản lý 
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Bán vật liệu thu hồi sau thanh lý tài sản: 12.000.000đ được nộp trực tiếp 

vào ngân sách nhà nước (qua Kho Bạc). 

Trên đây là báo cáo kết quả rà soát tài sản công hiện Trung tâm Dịch vụ 

việc làm đang quản lý, sử dụng. Kính gửi Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

xác nhận và tổng hợp theo quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Lãnh đạo Trung tâm; 

- Trang TTĐT Trung tâm: 

- Lưu: VT, (Hà 01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Vũ Quang Khải 
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